[image: image1.png]

            ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

.2024                                                                                                                               №
с. Валдгейм

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» от 30.11.2016 № 13 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом ЕАО от 25.11.2015
№ 824-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Еврейской автономной области», жилищным кодексом РФ и Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 30.11.2016 года № 13 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:
Дополнить решение пунктом 5.1 и изложить его в следующей редакции:
«5.1. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются:

- лица, имеющие на иждивении троих и более детей в возрасте до 18 лет;

- члены многодетной семьи, имеющие невысокий уровень дохода, проживающие в Еврейской автономной области в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого помещения».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      В.А.Брусиловский